
平成２３年４月 
平成 23 年３月卒業生の皆様へ 

 
東日本大震災により被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げます。 
さて、去る３月１３日に予定しておりました謝恩会は震災のため自粛中止と

いたしましたが、当日、会の中で披露する予定であったテーマ看板を謝恩会実

行委員会（進行委員）より皆様にぜひご覧いただきたいということでお預かり

しましたので、メッセージと共にご紹介いたします。 

 
聖徳大学・聖徳大学短期大学部 

学生課 

 

 

 
＜謝恩会実行委員会（進行委員）からのメッセージ＞ 

 
はじめに、今回の東日本大震災で被災された方々に、心からお見舞いを申し

上げます。 

3月13日に予定されておりました、聖徳大学並びに聖徳大学短期大学部の謝恩

会が自粛中止となりましたが、２月より準備を進めておりましたテーマ看板の

デザインを大学のホームページより披露させていただきます。 

 

 

私たちがなぜ、『彩(いろ)咲かせて』というテーマにしたのかと申しますと、 

『彩(いろ)咲かせて』というテーマは、会の最後に全員で歌う予定であった歌

『ありがとう／いきものがかり』の歌詞を参考にしました。テーマを決定する

にあたり、それぞれの出発という意味を込めたものにしたいと考えました。こ

れから、新たな生活に向けて、聖徳大学・同短期大学部の皆様が、それぞれの

彩りの華を咲かせ、出発してほしいと願い、このテーマに決定いたしました。 

 

震災からの復興に向けて、東日本の方々を中心に日本国民が協力し合い、再び

彩を咲かせて頂きたいと願っております。 

 
謝恩会実行委員会（進行委員一同） 

 


